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NINCS JÖVŐJE AZ ESŐ-IDftSÉNEKHa igaz. hogy békeidőben kiszipolyozza az egyedeket aj A technika mai teljesitóké- 
_ például Oroszország ecetében pasaég* mellett elméletileg _

állam, fokozottan áll mindez a háborús időkre. me-j kátéval másodpercenként 20'
KELL-E HÁBORÚ? S IS

. z\
-

az NEM JÁRTÁK SIKERREL MÉ 3 A LEGMODERNEBB ÉS
• I LEGKÖLTSÉGESEBB KÍSÉRLETEK SEM-------- LEHET-E
~ VÉDEKEZNI A TAVASZI FAGY S A VILLAMCSAPAS ELLEM?

. hogy megdönUL-
tek az ágyuk ott azon a gyászos Száva parton, hogy előre

. Akkor

immár több mint
de évtizedekre, sőt századokra Is feldúlják az emberiség kedély-, De már 11 
világát és a gazdasági boldogulás lehetőségét egyaránt. *s elég ahhoz, hogy a FMd vonzó-
éppen ezért értékeljük nagyra azon honfitársaink felnőtt em- ereje hatását veszítse. Az ilyenI Közel száz esztendős a tudó-'sülié ausztrállal kutató rlektro- 
berhez fflő állásfoglalását akik megértik, hogy önnönmaguk- sebességgel megindított tár- mányos alapon való eeőgerjesz- mos kisüléseket előállító berea 
nak. szeretteiknek és az utókornak tartoznak a háboruellenes gyat többé a Föld vonzóereje tési törekvés és a saáz csatén- őrzéseket helyezett e! 
ivek aláírásával. A kanadai magyarság Józan gondolkodására nem állítja meg s az kirepül a dó alatt a legkülönbözőbb tudó kon és eseket bocsátotta fal a 
és a huszadik századdal lépést tartó műveltségére vall az a tény, világűrbe. ,mányos. vagy megtévesztésre s levegőbe. Már a Rőntgen-hé-
hogy nyíltan oda merik vágni a csalfa világ szemébe: “A ma- A rakétát a robbanási irány csalásra alapító eljárások ke- szülékeket is üzembe tmtrntáy 
gyárnak nem kell több háború!" változtatásával kormányozni le fűltek felszínre. Egy James Es- ugyancsak Ausztráliában, de

bet tehát útja szabályozható. py nevű angol már 1840-ben sok siker nem mutatkozott. 
Egy Európából Newyorkba ki- azt tanácsolta, hogy eső élőidé- Fémhuzalon sárkányokat le ho
lott rakéta mindössze 600 yar- zésre nagy tüzeket kell gyújts- csátottak a már a melévó fel
dől tévedhet a célban. Az elmé ni. Éppen száz esztendeje mon- hőkbe, hogy az esőt megható
iét szerint tehát a világürraké- dót la ki Espy, hogy az esőkép- sák.
tával nemcsak a Holdba, ha- ződést az emelkedő légáramlási Megpróbáltak felhőket füst- 
nem bármely más égitestre is teszi lehetővé. Amerika őslakói tömegek utján la előállítani, a- " 
el lehet jutni. A gyakorlati kér már évszázadokkal ezelőtt úgy jonkivül pedig finom sóezBáa- 
déaek közül egyike a legfonto- csináltak esőt, hogy nagy kitér- kokat, homokszemeket szárító 
sabbnak a hajtóanyag volt — jedésü prértket gyújtottak fel s batAgu folyadékcseppeket Jut- 
mondotta Oberth tanár, aki a legtöbb esetben sikerült Is e- a |eVegőbe, akár repülő-
nem lőport haszná', hanem fo-'sőt kapnlok. ‘gépekből, akár magasra brr reá
lyékon hidrogént s ezzel akarj Persze a kulturember lakta tott rakéták utján. Legújabban 
összeköttetést létesíteni a világ vidéken már nem állanak ren- elektromos töltéssel ellátott ho- 
ür bolygói között.

is álmodott pusztulásba vigyék az
kozó fél meg volt győződve, hogy néhány hét vagyegyik

hónap alatt győztesen kerül ki a véres marakodásból — hogy
azután tovább folytassa a boldog békeévek nyárs polgári életét.

gondolkodik úgy 
mint 1914-ben. sőt legtöbben már azt is belátják, hogy a bábo
mnak véget vető eszmeáramlatok is legnagyobbrészt rozsdi- 

tnduttak már éa Itt nem annyira a papíron való meg
egyezések kellenek, hanem az egész emberiség egymásra talá
lására van szükség.

Htazea ha mérlegeljük a középeurópai helyzetet, máris 
megállapíthatjuk, hogy az bott maiasztok Ígérgetései helyett 
még mindig 100%-oe militarista gondolkozással szeretnék egye
sek megoldani a "béke" problémáit

Például a különböző békepaktumokat szintén aláíró kto- 
anlant-államok a tartalékosokkal egy ütt Jelenleg kereken négy
millió embert számláló hadseregüket csakis azzal a feltétellel 
hajlandók leszerelni, ha Csonkamagyarorazág is ugyanolyan 
arányban csökkenti a maga alig harmincötezer főnyi ártatlan 
játékármádiáját. Eszerint ahelyett hogy egyes nemzetekben 
akár a legcsekélyebb törekvést tapasztalhatnánk a békés meg
egyezés felé, még ma Is csak vassal, gyilokkal tudják elképzelni 
uralmuk továbbra való fenntartását.

Mindezt ezért bocsátottuk előre, mert a nemzetközi bé
kemozgalmak Kanadába való bevonulásakor, a teljes lefegyve- 
rezést követelő Ivek aláírása alkalmával olyan megjegyzéseket 
hallunk, thelyek — ha mégannylra lelkesen hangzanak Is — 
nem állhatnák meg helyüket, amint cselekvésre kerülne a sor. 
"Dehogy te Írom alá a háború elleni tiltakozást!" — mondja egy
néhány magyar, sőt szlovák származású honfitársunk — "hi
szen alig várom, hogy hazamehessek és kiverhessem a cseláko- 
kat. rácokat vagy oláhokat!” Igen ár, de hogyan képzelik el 
mindezt, amikor éppen tízszeres túlerővel szemben kellene fel
venni a harcot, tehát eredményre vajmi kevés eséllyel.

a tizenhat év távlatából már senki

ERDÉLY SZÜLÖTTE A 
VILÁGŰR-RAKÉTA FELTALÁLÓJA1

OBERTH TANARA MEGGYES I GIMNÁZIUMBÓL EMELKE
DETT A LEGTÖBBET EMLEGETETT “NÉMET" TUDÓSOK 
SORABA — NÉHÁNY ÉV MULVX UTAZUNK A HOLDBA!?

Nemcsak lapunk, hanem a vi veken át a jelenleg oláh meg
lép legelterjedtebb újságjai is szállás alatt tengődő Nagy-Kü 
többször megemlékeztek 0- küllő megye Medgyes tvárosá- 
berth tanár németországi ki- bán tanított számtant, fizikát 
bérleteiről, melynek eredménye és csillagászatot az ottani ma
képen a tudomány ma már! gyár gimnáziumban. Ugyanak 
egy újabb és minden eddiginél. kor a következő érdekes részle 
modernebb “közlekedési" esz-*tekét árulta el pályafutásáról:
'<özzel — a világür-rakélával is — Diákkorom óta érdeklő
számol . Bár hozzá nem értő döm a rakéták iránt — mondta
szemmel még ma, a tudomány Oberth tanár — s Verne regé-
és gépek századában is hihetet nye, “Utazás a Holdba" adta
lenül hangzik: nem lehetetlen, az eszmét ahhoz, hogy a világ- ban az amerjkaj
hogy egynéhány esztendő múl- ür-rakéta kérdésével és tanul- hlvatalo8 lapjában bejelentették,
va éppenugy el lehet érni a mányozásával foglalkozzam hog a katonai orvosok világ-

RmeUett nem szabad figyelmen kívül hagynunk azt sem. holdba, mint ahogy ma az óceá Rakéták ugyan már háromszáz kongre88ZUSát ezen a nyáron
hogy a Jövő háborújában még sokkal kevesebb szerepe lesz az nok másik partjára. j éve vannak, de senki sem gon- Rudapesten tartjAk meg és jtt
egyéni bátorságnak, mint a múltban és úgyszólván kizárólag a Mindez pedig legnagyobb- dőlt annak javítására, tökélete-■ f ,ák „legvltatnl az orvostudo ISitségével történő “esőcslná- semllyen esőcslnálás nem Járt. 
technikai felkészültség fogja eldönteni a vállalkozás kimenete- részt 0berth Hermán tanár ki- sitésére s arra sem, hogy mi- ,eujabb felfedezégeit va b8"- M*r 1891-ben az Egye- Végül is arra a végső követkéz-
lét Ugyanakkor tehái, amikor Csonkamagyarországon még sérleteinek köszönhető, aki lyen terepen lehetne azt fel- lamlnt a kat0nal vónatkozásu 8Ült Allamok kormánya végez- tetősre kell Jutnunk, hogy a azA
minden tizedik falusi tűzoltóra te alig jut egy gázálarc, viszont nem ijedt meg az e|,ő pillanat- használni. e-észsé-üevi kísérleteket |tetett llyen robbantásl klsérle" razságot emberi erővel leküzds
a környező államok nyakra-főre gyárthatják a mérges gázokat: ra |ehetetiennek tetsző gondo-l A rakéta olyan, mint egy te- °Hoover az Amerikai Kevesbít teket| az 1910"e8 bekben is- n| nem lehet, mert olyan hatal- 
I gazán nem lehet az elfoglalt területek fegyveres vteszahódltá- |attó| ^ megszerk esztette az hetséges, de szegény fiatalem- ‘ ... ismpri Lda :mét egy amerikai próbálkozott ma8 természeti erők idézik Hó
Sára gondolnunk, amikor helyes propagandával amúgy te ered- e|ső modern rakétát, amellyel bér, aki egy hatalmas üzemben ' q hAhor,,„tAn ttrt'Ma‘! reklám mpllptt pzzel |«z esőt vagy szárazságot ame- 
ményeket fog kiverekedni a modern hadieszközöknél te bizto- m4r komoly eredményeket is 'dogozik és senki sem ismeri,,P . J , I Ausztráliában sem járt siker- ]yekkel szemben az emberi erő
sabb fegyver — az Igazság. ért el Mindezt olvasóink i*Űenki sem törődik vele, tehát ®"' rel a huszonhárom évvel ezelőtt csak olyan csekély kis hánya-

Már az Igazság diadala szempontjából Is elsőrangú fon- nem egy esetben hallották már, nem fejthet ki képességeinek " i, r h ? végrehajtott nagyarányú kisér- dót jelent, amellyel részleges e-
tosságu. hogy ne a fegyverek, hanem az emberiség lelkiismere- azonban azt még kevesen tud-* megfelelő munkát. A világűr-' an“81 a u apfs ®n aleg r* let. melyet röppentyűk, rakéták, redményeket sem lehet elérni,
te diktálja a békét. És amikor a vUág úgyszólván minden orszi ják, hogy Oberth tanár ma-'rakéta lehetősége az angolI Z, t° nemzetkozl konferencia gránálok, durranó gázrobban-1 Sokkal nagyobb eredményre
gának külügyminisztere az angol Henderaontól az orosz Lltvl- gyarországi születésű ember s Newton ama hsegállapításábóli'^ai' '<’°Xt'r' tások egészítenek ki. számíthat az ember a tavaszi fa
novlg váltig azt hangozfetja, hogy a fegyverkezés további foly- 45 évvel ezelőtt látta meg a indul ki, hogy a gázok robbaná Ku°n rat“t. nt 'bna ^zena" | UJ fejezethez érkezik az eső- gyök elhárítására, vagy a vi
tatása végveszedelmet zudit az egész világra — miért késle- napvilágot az akkor még hol-! sa légüres térben is lökést pro-|tu“hoz' anle'yben klíeJtette a" gerjesztés az elektromos ener- lám pusztításának megakadá-
kednénk éppen ml magyarok? Vagy talán nem Jutott elég ré- dog időket élő Erdélyország-1 dukál Az amerikai Goddard zokat az okokat' ame'yek mlatt giahullámok felhasználásának lyozása terén. Már pedig mind
szünkre a háború borzalmaiból és még a mai időkre is kijutó ban | légüres térben folytatott kisér- Amerikai szempontjából hasz- (terveivel. Kaliforniában külön a két időjárási veszedelem Je-
szenvédéséiből?! A “Pozsonyi Hírlap" egy k tetei teljesen igazolták a teóriát nosnak láta' ha az Egyesült-Ai- harminc méter magas esőtor- lentős károkat hozhat, — küld

Jogos büszkeséggel állapíthatjuk meg azonban, hogy a munkatársa fedte fel a világhi- j — Egyelőre természetesen a *am°k hadserege kellően \0I11a nyot állítottak fel, amelyből nősen Kanadában. A tavaszi
kanadai magyarság óriási többsége helyesen ítéli meg a helyze- j rü feltaláló kilétét. Oberth ta- munka javarésze: elmélet. A képviselve a Budapesten meg- nagy rezgésszámu váltóáramot fagyveszedelem elhárítása, de
tét ée már maga az a tény, hogy naponta átlagban száznál több nár ugyanis a közelmúltban Po, kísérletezésekhez pénz kell, már tartandó katona orvosok nem- — másfélmillió Volt feszültség- még a villámcsapás megszűnte
aláírás érkezett be már az első héten, világosan mutatja, hogy zsonyban járt és ekkor fogadta pedig az emberek egyelőre in- zetközí kongresszusán. gél — bocsátanak ki a levegő- tése is ma még egyáltalában
a magyarságnak elege volt az öldöklésből. Utóvégre annyit még a “Pozsonyi Hírlap" munkatár kább kapni, mint adni szeret- A szenátus egyhangúlag ma- |,e. Még bonyolultabb az elja- nem Ismert, úgyhogy olvasóink 
azon honfitársaink te megtanulhattak a háborúból, hogy mig a sát. A magyar újságíró legna- nek. Mindenesetre legalább is gáévá tette az elnök javaslatát, rás, amely a váltóáramot szol- legnagyobb része nem Is tudja
szegény emberek javarésze elesett, megsebesült vagy legalábbis gyobb meglepetésére a “német" tizenöt-busz év munkájára van a hadügyminisztérium most ál- gáltató berendezéseket repülő- azt, hogy a két időjárási ka-
alaposan megadta az árát az 6 érdekeit közvetlenül éppen nem tudományos világ büszkesége, még szükség, hogy komoly, és Htja össze azoknak a névsorát, gépen viszi fel a felhők közé. | tasztrófa ellen szép sikerrel le
szolgáló csetepaténak —• ugyanakkor a hadseregszállltók és magvarul válaszolt. Elmondta praktikus formát ölthessen akik az Egyesült Államok orvo- Ausztráliában te voltát hason- hét |véde(keznl. Erről azonban
herék százezrei bűnös uzsora politikát folytatva milliárdokat ke- Oberth, hogy erdélyi szász szü mindaz, ami most még az elmé- sait Budapesten képviselni fog- ló kísérletezők Uj-Déi Wales egyik legközelebbi számunkban
restek mások vérén «— a saját zsebükre. löktől származott és hosszú é- let stádiumában van. ják. 1 kormánya megbízásából Ballt- emlékezünk meg bővebben.

| delkezésre Ilyen eszközök az Idő mokszemekkel próbálják reeü- 
járás Irányítására A párolgás tógépről a meglévő felhőket be-
mesterséges fokozásával is fog- hinteni. De már csak a habti- 

UJABB NEMZETKÖZI lalkoztak. Szinte modernnek mas költségek miatt sem lehet 
ORVOSKONCRESSZUST nevezhető, mert hisz repülőgé- nagy reményeket fűzni az Ilyen 

TARTANAK BUDAPESTEN pékét használt az a módszer, a- eljárásokhoz.
Érdekes üggyel foglalkozott mely hüt^8 u^án |lróbált Pb5t A tudomány semelyik ága. 

az Egyesült Allamok szenátus-1teremtenl Cole kanadai repü- nenl maradt klpróbálatianul. 
A "Congresslonal Recort”-110 *°lyé1’t°ny leveSot akart re- Még a kémlát te Igénybe vet- 

képvlselőház lm,0sépből kiszórni Meg is pró t4k Égetett meszet, más ned- 
bálkozott ezzel, de nem sok si
kerrel

sa.

vességszlvó anyagokat, kénaa- 
vas folyadékokat, különböző gá 

Laikusok előtt te a legismer- jókat juttattak a levegőbe, de 
tebb a robbantás, ágyúzás se- megfelelő sikerrel eddig még

%
Az ablakhoz ment, elővette a !A zsibárusné félrelökte a cső•— Ezt nem teszem — mond-1 S mikor se plajbászt. se pa- — Hátha elvállalja a zsib- 

ta Neszmerák. — Én negyven I pirt nem talált, lemondott a le- árus? magot és berántotta az abla- tejesüveget s a maradék tejet
évig néptanító voltam, engem vélirásról: a kisgyerek is simi kezdett a kot: a gyermek szájába csurgatta.
tízezer gyerek ismer, én nem — Akkor az öreg Katonának rossz kabátban s a hangja bele- — Menjen az ördögbe, csir-1 — Nekem már úgy sem kell.
koldulhatok. Ez gyalázatos do- se Írok — mondta. szúrt Neszmerák szivébe. Elő- kefogó! legalább te ne szenvedj éhséget Nápolyból Írják, hogy a Ve-
log volna. Elérzékenyült, a kezehátuljá- regömyedt, cipelni kezdte ma- Neszmerák melléhez szoritot Mikor jóllakott a kisgyerek, zuv tűzhányó csúcsán álló ob-

— Hát akkor bíbelődjön ve- val kitörölte szeméből a köny-1 gát. meg a gyereket s nagyő- ta a kabátot, kezét összekul- farkasszemet nézett Neszmerák szervatorium Igazgatója igen
led az ördög — mondta az ör- nyet s a szekrényhez ment. Az kát köhintett, mikor túlságosan csolta az ablak felé: Ikal s P:lrán>-i száJa mosolyra gyakorlati megoldást talált az
dög és otthagyta öreg télikabátot kivette, körül- szorította torkát a könny." A _ vegye el mit csináljak én huzódott obszervatórium fűtési problémá

„ . , .. nézegette, megemelgette, össze- zs|bárus házánál megállt, meg-'ve!e hi ' én ls Uven arva vaJ — Nevet — mondta Neszme Jának a megoldására, amdy I-
Neszmerák felállt, a tejesute- vegyitette az ArAt a revolver á- törölgette a homlokát s közben ok ' rák s ő is elmosolyodott. — O dáig Igen sok pénzbe került,

get a lámpa elé tartotta. rá val s mikor az ajtó felé indult * megbiccentette egy kicsit a fe- , ... . , lyan a szája, mint az enyém: Az obszervatórium Igen nagy
— Az Igaz, nagyon kevés van olyan volt a szive, mintha teme jét: .. ** rusn sp 32 nincs egy foga sem.

benne — mondta — de koldul- tőbe indulna és a koporsóját vin _ Hála Istennek _ mondta Uvegen: j Megtörölgette a gyermek szá kán kráteréhez és majdnem az
ni azért nem megyek. Most e- nék előtte. Kint őszi eső sze- _ ho„, meghalok reggelre ~ Akassza ,el magát! ját, visszament a székhez, s egész évben hó veszi körül. Az
szem még egy kicsit, mert na- melt, sárga levelek zörrentek a , ablakon s a' A íüggönyt összehúzta s spárgát a kezébe vette, még- Igazgató egy csövet vezetett a
gyón gyönge a lábam, aztán szélben, sötét volt. Neszmerák ,,'T OPOf°ViH . Neszmerákot újra betakarta a egyszer megnézte a kisgyerme- kráter egyik alsó repedésébe éa y
csakugyan kijáUzok a világgal a levegőbe tapogatott, hogy be-j 6 r“sn i)KldUg sötétség. Mikor magához tért két . a kis, kék szemek Ibo-\vulkáni meleggel füti az egész

A tejesüveget a szájához e- le ne üsse valami fába a fejét. J ~~ Ki az9 kicsit, újjá val a homlokára ü- lyásan kéklcttek felé, a fogat- épületet. Azt tervezik, hogy ezt
melte Ivott egy kicsit a tejből, A fülébe régi hangok, régi mu-j — Én- Neszmerák. Egy kis tött: j lan. kis szájon megint végighu- az ötletet szélesebb körben hasz
aztán visszatette az üveget és rsikák csengtek, vén térdei meg' eladnivalót hoztam. . _ Hiszen igaza van — mon-[ zódott a (parányi gyermekmo- nositják és a vulkán melegét a
megtörölte a azáját. megrogytak a terhük alatt. Bgyj Meg-megrázogatta a kabátot, dotta és elmosolyodott. — Ml- soly és Neszmerák megvakarta közeli falvakba te elvezetik.

— Most megírom előbb a bu- l4mPa alA ért. megállt a fényes, hogy el ne sírja magát a gyerek' nek ide revolver, miért ne a- a fejét és az ő fogatlan száján |
csulevelet "mondta — aztán karikAban. a földre nézett, fél-, s a hangja reszketős, könyör- kaszthatnám fel magamat? is végighúzódott egy parányi 
csakugyan megteszem refordltott fejjel, mint valami gős volt: j Egy fcjegit azon csodálkozott mo80,y

. . öreg bagoly, mikor egeret vesz; — Egy téUkabát volna itt... hogy nem jutott ez mindjárt e- S aztán ... a haldokló lámpa 
n. 1 t ö , ,r észre s egyszercsak kisóhajtot- — Mennyit kér érte? szébe s hazafelé kooorászott kialudt valahogy, a szobában

8 nag'VS° a tüdejéből: Neszmerák lehunyta a sze- Szobájában mé é ett a hai- öreges csoszogás klsértetieske- Az óhazai lapok legutóbbi asá
— Akármi legyek, ha ez Itt,'mét 8 klcsIt a föld felé biBent a doktó Umpa a gyereket az asz- dett 48 az ahó 18 felnyílt vala mai adják hírül, hogy a Oam-

— Az öreg Katonának, a fér- e|ötlem nem egy p5)y4a visgye f*^’ tette hogy s a szitáló esőben, a gör- ma finom mechanikai gyár, a-
tálymestemek írok mondta, — Csak egy revolvert kérek, ’ dűlő, sárga levelek fölött egy, mely precíziós gépek elöáDltA-
— mert ez sokáig jó volt hoz- földre halolt lobban kimé- le£alibb eKy tölténnyel. — ' a 'a™' I?”" l3, öreg kísértet árnya húzódott a sával foglalkozik, be akarja ve
ti™. Mindig eljött ebején. hogy A pillanatot nagyon ünnepé- “J*1 egalAbb ™pglátod, hogy ^ vége ^ g mágnap a zetn, az lrőgépgyártást A, bö-
a nyugdíj miatt igazolja az éle- üt_ lyesnek érezte, kezét az ablak a aMtja e maga .-eszme k fa,u e|aö házából, komondor u- gépgyártás megindulásának a
tem, neki Írni kell. Az igen. Az felé nyújtotta. A zsibárusné ki- ”*cd ' gátolt valakire ... valaki a ka- kereskedelmi mérleg szempont-
öreg Katonának csakugyan Írok ~ mlt mondtam nyult a, ablakon s mikor a ke- Spárgát keresett, a sarokvas pu e,őtt állt s öreg kezeit írná- jából igen nagy Jelentősége vol-
Hadd örüljön. Mindig azt mond A pHyásgyereket fölvette a volt a kabát és mozgott ™ kötötte, széket tett a lába ra görc8Ölte: na mlut4n ebben a cikkben
ta elsején: “Miért nem hal már tőidről, a téHkabátba csavarta: nagyot kiáltott: ^ 8 ekkor sirnl kezdelt M asz _ urten nevében, egy kis a- több százezer dollár értékű ára
meg, tanító ur, hogy lehet ebből — Hát mit csináljak én most — Ml a nyavalya ez? talon a gyerek. Neszmerák lambanát kerül évenként Importálásra. A
a kétgaias nyugdíjból Ítélete* ezzel a gyerekkel? Neszmerák. az ünnepélyes ptl nézte egy kicsit a megcsóválta télikabát- Gamma mellett még a

A lábal gyökeret vertek, a lanathoz mérten, nagyon halkan.* burokban a fejét: ben szunnyadó kisgyerek ny KTár konatrukdéjn ta*
az homlokán veríték gyöngyözött felelt: — Ez a gyermek alighanem ' gép gyártását óhajtaná tpegea-

szája sírásra gör-l — Gyerek, testálom. Egy ár sajnál — a kihúzta nyakát a lósitani
hurokból. *•'

VULKÁNI MELEGGEL 
FUTENEK EGY 

CSILLAGVIZSGÁLÓT
NESZMERÁK BÁCSI

IRTA: NAGY DÁNIEL
Neszmerák, meg az ördög, az 

asztalnál ülnek. Neszmerák fo
gatlan vénember, s ahogy fejét 
a kezére támasztja, a két ökle 
belehorpad az arcába. A szobá
ban rémítő csönd tévelyeg, csak 
a petróleumlámpa serceg, re
kedten sziszeg, mint egy haldok 
lő kígyó s az ördög megcirógat- 
Ja a vénember arcát. <

— Nézd. Neszmerák, Itt hiá
ba alkudozol. Az élet beléda- 
k asz tót (a a vasmacskát és most 
már úgyis leránt a földre, minek 
viaskodol? Én azt mondom, hall 
gas az okos szóra, vidd el a zsib 
árushoz az öreg télikabátot és 
vegyél az árán revolvert magad 
nak. Holnap aztán bejöhet hoz 
zád a ténsaaszony az ágy bérért 
meg a félliter tej áráért, semmi 
közöd hozzá. A fogad rá vicsorí
tod és a lecsukott szemed mö
gül kineveted.

— Az ám — mondta Neszme 
rák — de hátha kiugrik a sze
mem?

magasságban áll, közel a vul-

T
MAR ÍRÓGÉPET IS GYÁRTA

NAK MAGYARORSZÁGON
-

— Az nem baj — mondta az 
ördög — akkor a kiugrott sze
med mögül nevetsz rá.

— De hátha nem Jutok a 
mennybe?

m

— Ha egyszer elsütötted a
revolvert, a többi magától JA.
Azután már seamti baj.

baj — mon...
r# Hát

-nek. az
bűit: va||
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